
Beretning til generalforsamlingen i VOBF den 7. marts 2024 

Min beretning denne gang vil være inddelt i følgende afsnit: 

- Det mest irriterende 

- De frivillige 

- Medlemmerne 

- Samarbejdet 

- Donationerne 

- Afrunding 

Det mest irriterende 

En forening som VOBF der overtager arealer fra kommunen fordi vi gerne vil have 

indflydelse på hvordan det ser ud, og hvad vi gerne vil kunne tilbyde os, der bor i 

Villerslev og Omegn, passer ikke ind hos den, vist nok mest omtalte styrelser i DK, 

nemlig Vurderingsstyrelsen. Tror også der er en hel del andre, der synes at deres 

”besiddelser” heller ikke passer ind, men det er en anden snak.  

Jeg har brugt adskillige timer med at læse – og prøve at forstå, og sidde i kø ved 

telefonen for at komme i kontakt med en medarbejder. Mens du så sidder der får du 

at vide at du skal huske at behandle medarbejderen respektfuldt. Jeg kan bestemt 

ikke drømme om andet, men undrer mig lidt over, at ledelsen i vurderingsstyrelsen 

ikke reflekterer over, hvad den bagvedliggende årsag er, når det kniber med at 

respektere deres medarbejdere. 

Kunne det f.eks. være at styrelsen sender alenlange breve ud - med ind til flere 

links, du skal klikke dig ind på for at komme videre – og det om matrikler som f.eks. 

VOBF end ikke ejede på det tidspunkt da vurderingen er foretaget. At deres data 

ikke er opdateret selvom oplysninger er rettet i BBR af kommunen, da de f.eks. 

fjernede et hus.  

Når styrelsen skriver nu har du mulighed for at klage, og du tænker Yes, nu kan jeg 

endelig få lov til at forklare mig, meeen det koster altså 1200 kr., at benytte sig af 

klageretten! Jeg vil i bund og grund gerne fortsat være en frivillig, men at ramle ind i 

et system som vurderingsstyrelsens det udfordrer. 

 Forleden hørte jeg en revisor udtale, at kom der regninger på ejendomsskat til 

grundejerforeninger og lign., var der ikke andet at gøre end betale, og så håbe på at 

vi senere kunne få pengene refunderet, men jeg synes altså slet ikke det er i orden.  

 

De frivillige 

Ikke mindst 2023 har budt på mange opgaver til de frivillige i VOBF. Især bålhytten 

har ”trukket tænder ud”.  

For et stykke tid siden snakkede jeg med en’, der en gang har boet i Villerslev, og 

som udtrykte at vedkommende savnede det fællesskab vi har i VOBF.  

Hvis der ikke var et godt fællesskab, og en ordentlig flok ihærdige frivillige, ville det 

slet ikke have været muligt at nå så langt i udviklingen af landsbyparken som vi reelt 

har nået. Der er også rigeligt med opgaver til 2024. Bålhytten skal gøres helt færdig 



– og indvies. Projekt renovering af udhus, hvor materialerne betales af en donation 

fra jem og fix skal helst færdiggøres. Og så er der Cykel – løb og leg ruten som vi 

skal have etableret.  

I VOBF prøver vi at værne om fællesskabet ved at vi – i hvert fald prøver altid at 

huske hyggen. Der skal være god plads til at snakke, grine, drikke kaffe, spise kage, 

snuppe en grillpølse m.v.  Sidste år havde vi succes med at sætte hinanden stævne 

i Landsbyparken nogle tirsdag aftner, hvor vi gav den en skalle et par timer, og så 

rundede af ved borde-bænke sættene. Husk vi sætter stor pris på al den hjælp vi 

kan få, og det er videnskabeligt bevist at vi bliver gladere og sundere af at indgå i 

fælleskaber. Og så er vi videre med næste overskrift nemlig den der hedder: 

Medlemmer 

Medlemmer der møder talstærkt op til f.eks. frikadellefest og brunch, hvor 

forsamlingshuset summer af snak, det er også en måde at dyrke fællesskabet på, 

og bestemt ikke mindre væsentlig.  

Vi vil fra bestyrelsen gerne opfordre til, at du som medlem hjælper nye/andre i 

området til at blive en del af fællesskabet ved at opfordre til at I kan følges til et eller 

flere arrangementer. Det kan måske godt føles lidt svært at møde op første gang 

selv om jeg synes vi alle er flinke og venlige mennesker, der er langt mere 

inddragende end ”ekskluderende”.   

Registrerede medlemmer er væsentligt på flere måder, udover at deltage i 

arrangementer, giver medlemmer nogle penge i form af kontingent til 

foreningskassen, men derudover er medlemmerne også det grundlag vi søger 

midler på baggrund af.  

F.eks. fik vi sidste år en donation fra Nordea Fondens Dele-Pulje til en spil-

legekassen. Jeg har omtalt indholdet en del gange, men nu hvor vi nærmer os en ny 

forårs-sommersæson vil jeg endnu en gang gøre opmærksom på muligheden for at 

låne spillene enten til leg i landsbyparken eller i forbindelse med et arrangement 

hjemme i haven.  

I 2023 forsøgte vi os med et nyt tiltag. Det var havetraktortræk som blev en succes, 

med masser af mennesker, der for første gang satte deres ben – og havetraktordæk 

i Landsbyparken. Succeser kan vi godt lide, derfor bliver der igen havetraktortræk 

den 1. lørdag, i august, i Villerslev.  

Et medlemsgode som VOBF vil tilbyde fra dette forår er en kode til en nøgleboks der 

bliver sat op på toiletbygningen i Landsbyparken.  

 

De medlemmer, der ønsker det, får en kode tilsendt så I selv kan låse op og benytte 

faciliteterne, når I opholder jer i Landsbyparken.  

 

HUSK at låse efterfølgende og putte nøglen i boksen igen. Koden vil blive skiftet ind 

i mellem, og det bliver der sendt en mail om til det enkelte medlem.  

 



 

Vi vil fortsat forsøge at møde op, og låse op, når det drejer sig om ikke-medlemmer 

f.eks. gæster på shelterpladsen.  Bl.a. fordi vi synes det er en god ide at hilse på, og 

så er det da skønt at opleve begejstringen for faciliteterne som helt sikkert ikke 

bliver mindre i år, hvor bålhytten også kan benyttes.  

Samarbejdet 

VOBF indgår i et samarbejde med Menighedsrådet og Forsamlingshusforeningen, 

hvilket bl.a. gør det muligt at vi kan arrangere koncerten med duoen Dyveke i 

begyndelsen af oktober. Jeg vil desuden gøre opmærksom på datoen den 12. 

marts, hvor der er foredraget: Familiebillede – en fortælling med Else Bisgaard, kl. 

19.30. Samme aften er der årsmøde i Fjordbyernes Netværk. Det afholdes i 

Vildsund. Sådanne sammenfald vil vi prøve at undgå fremadrettet.  

VOBF indgår nu med et lille skriv i Sognenyt, og arrangementer indgår på siden ” 

Sæt X i kalenderen”, hvilket virkelig er en fin oversigt med de arrangementer der 

foregår lokalt. 

VOBF har ligeledes et godt samarbejde med Thy Folkemusik, og dette samarbejde 

kommer til at udfolde sig igen i november 2024, hvor der bliver en koncert cafe’aften 

med gruppen ”Mellem 2 Gavle”.  

 

Derudover er der samarbejdet med Thisted Kommune, som fungerer fint, hvor 

”vores mand” er Rene’ Meldgaard Nielsen. Han arbejder bl.a. med kommunens 

nedrivningspulje. I år har vi 2 huse, der er opkøbt af TK., og som skal nedrives. 

 

I det omfang det er muligt deltager der en repræsentant fra VOBF i de møder, der 

indkaldes til I Koldby. Vi var med da udviklingsplanen blev udarbejdet, og p.t er der 

fokus på hvordan der sikres en fremtid for Koldby Skole.  

 

 Donationerne 

En del er det blevet til gennem årene, og nogle af de nyeste er omtalt tidligere i 

denne beretning. P.t. har vi 2 ansøgninger som vi venter svar på. Det skulle vi få i 

løbet af marts måned. 

Den ene er til Samlingskraft, og denne ansøgning er i samarbejde med 

Forsamlingshusforeningen. Den blev skrevet i 11. time, så nu må vi se om det blev 

godt nok! 

Den anden er til Hedeselskabets Fond, og gælder beplantning, som vi ønsker mere 

af. Vi har for meget græs der skal slås, det er skidt både i forhold til de mange 

frivillige timer der går med dette arbejde hen over en sæson.  

Det koster VOBF en del kroner til benzin og vedligehold af plæneklipper, og det 

giver ikke meget biodiversitet med klippede plæner, men samtidig vil vi gerne at det 

er muligt for alle at færdes i området.  



Vi ved ikke om vi får godkendt vores ansøgning, og uanset er der græs der skal 

klippes i 2024, hvilket betyder at der også skal være et græsslåningsteam i 2024.  

 

Kunne vi øge antallet lidt, vil det blive færre gange klipning pr. sæson. Derfor en 

opfordring her fra til at melde ind, hvis du godt vil tage en tjans. 

 

Klippeteamet inviteres til et møde inden sæsonen går i gang, så vi kan udnytte de 

erfaringer der er fra de foregående sæsoner, og aftale hvordan opgaverne fordeles i 

den sæson der er lige om hjørnet.  

 

 

 

Afrunding 

I VOBF kunne vi da rigtig godt tænke os lidt flere yngre mennesker til at indgå det 

nuværende fælleskab, som evt. kunne udfordre os ”halvgamle” lidt.  

Det er sundt en gang i mellem at få stillet spørgsmålstegn ved om den måde tingene 

gøres på trænger til at blive ”støvet lidt af”. 

 

Men ellers vil jeg gerne runde af med en stor tak til alle frivillige, (ingen nævnt, 

ingen glemt), men uden jer ingen arrangementer eller udvikling af Landsbyparken.  

 

Tak til alle medlemmer for at bakke op om vores lille forening. Tak til 

bestyrelseskolleger, det er en fornøjelse at være sammen med jer, og at 

samarbejde omkring VOBF.  

 

Ses vi ikke før, så vil jeg lige minde om arrangementet hos byens førende smed 

Jesper V. Jensen den 16. april. kl. 19.30.  

Helle Sievertsen 

  

 

 

 


